[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 09.03.2021г.                                               с. Сотниково                                          № 3-11

«О внесении изменений в решение Сотниковского
сельского совета депутатов Канского района

от 13.10.2020 №67-214 «О принятии Положения о территориальном
общественном самоуправлении в Сотниковском сельсовете

Канского района Красноярского края»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Сотниковского сельсовета, Сотниковский сельский Совет депутатов
                                                              РЕШИЛ:

   1. Привести решение Сотниковского сельского совета депутатов Канского района от 13.10.2020 №67-214 «О принятии Положения о территориальном общественном самоуправлении в Сотниковском сельсовете Канского района Красноярского края» (далее Положение), в соответствии с действующим законодательством:
     В главе 1 Положения, пункте 1 подпункте 1.1 исключить слова: «, внутригородской территории города федерального значения, внутригородского района»;
     В пункте 1, подпункте 1.2 главы 1, а также подпункте 7.1 пункта 7 главы 2 Положения  слова «собраний (конференций) граждан», «на собрании (конференции) граждан заменить словами «собраний и конференций граждан», «на собрании или конференции граждан» соответственно.

     В главу 2 Положения пункт 8 подпункт 8.4 дополнить абзацем 7) следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении».

     В главе 3 Положения исключить подпункт 11.1 пункта 11.

     2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
     3. Опубликовать (разместить) решение в газете «Сельские вести» и разместить его на официальном сайте Сотниковского сельсовета  http://Cotnikovo.ru.,
     4. Решение  вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования.
Председатель Сотниковского сельского

Совета  депутатов -

О.Н. Асташкевич

Глава Сотниковского сельсовета                                                              М.Н.Рыбальченко